
г а
■ ни:

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
N 1 3 0 0 ,1. Сергиев Посол, пр. Красной Армии л. 164 

тел. 547-38-00. факс 8(496) 547-38-00

П Р И К А 3

от /а №  Лч(У_____

Об установлении в 2015 году 
компенсационных выплат 
м 11 ого дети ым сем ья м

В целях социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории 
Сергиево -  Посадского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 
«О мерах по социальной поддержке многодетных семей», постановлением Главы 
администрации Московской области от 29.07.1992 №168 «О мерах по социальной 
поддержке многодетных семей», Порядком выплаты многодетным семьям денежной 
компенсации на приобретение школьной формы либо заменяющего ее комплекта детской 
одежды, а также спортивной формы для посещения школьных занятий, утвержденным 
постановлением Главы Сергиево-Посадского муниципального района от 22.01.2013 
№105-ПГ. Уставом муниципального образования «Сергиево -  Посадский муниципальный 
район Московской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2015 году размер компенсационной выплаты многодетным 
семьям на приобретение школьной формы либо заменяющего ее комплекта детской 
одежды, а также спортивной формы для посещения школьных занятий в сумме 2000 
рублей на одного обучающегося в муниципальном общеобразовательном учреждении.

2. Финансирование расходов на выплату компенсации многодетным семьям на 
приобретение школьной формы либо заменяющего ее комплект детской одежды, а также 
спортивной формы для посещения школьных занятий производить за счет средств 
бюджета муниципального района по разделу «Образование» в пределах бюджетных 
ассигнований, утвержденных на данный вид расходов в текущем финансовом год) .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Замеетител ь 1 лавы адмиинстраны и 
муниципального района - начальник 
V п ра вле п и я о бр а з о ва н и я

(л /
О.К. Дударева


